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Hej!

I detta nummer uppmärksammar vi på flera sätt frågan om bistånd och annan finansiering som krävs för utveckling och
fattigdomsbekämpning – en fråga som bara blivit mer och mer akut under coronapandemin. De akuta situationerna i Israel och
Palestina, Myanmar samt Colombia uppmärksammar vi också på flera sätt. Arbetet för mänskliga rättigheter – däribland
religions- och övertygelsefrihet – är också ständigt aktuellt. God läsning! 
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

UTVECKLINGSPOLITIK

Statistik över biståndet 2020 – Sverige i topp, men oroväckande med mer lån
 

Några stora länder ligger kvar på tidigare nivåer trots den ekonomiska tillbakagången under året medan andra länder skurit
ned sina budgetar. Sverige toppar listan, och det sammantagna biståndet uppgick till 161 miljarder dollar, det vill säga 0,32 %
av givarländernas samlade BNI. Det visar den preliminära biståndsstatistiken för 2020. Erik Lysén, chef för Act Svenska
kyrkan, kommenterar i bland annat Aftonbladet:
– Det är oroväckande om EU ökar andelen bistånd genom lån istället för att ge mer gåvobistånd. Det riskerar spä på ohållbara
skuldbördor i många låg- och medelinkomstländer istället för att bidra till långsiktigt hållbara lösningar.
 
Läs mer här:
gp.se/ekonomi/sverige-mest-gener%C3%B6st-av-bist%C3%A5ndsgivarna-1.44761679
 
aftonbladet.se/minekonomi/a/kRg3Wj/sverige-mest-generost-av-bistandsgivarna
concord.se/sverige-toppar-oecds-statistik-for-bistandsgivare-2020
 
För mer information: Gunnel Axelsson Nycander

 

Upprop för ökat bistånd
 

– Nu måste investeringar i hälsovård, social trygghet, och grön omställning öka i hela världen. Utvecklingsländerna, särskilt
de fattigaste, klarar inte detta om inte det internationella stödet ökar.
Det säger Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan, med anledning av att organisationen ställt sig bakom ett internationellt
upprop till världens biståndsgivare om att dessa måste uppfylla och helst överträffa åtagandena om att ge minst 0,7 % av
BNI i bistånd. Uppropet publicerades i samband med att biståndsstatistiken för 2020 offentliggjorts av OECD (se ovan).
svenskakyrkan.se/act/nyheter/viktigt-att-lander-haller-sina-loften-och-okar-bistandet
 
 

 

Finansiering för utveckling – konferenser och beslut
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- Den djupa sociala och ekonomiska kris som coronaviruset orsakar är på väg att kasta utvecklingen tillbaka många år, och bli
mycket långvarig. Stimulansåtgärderna får därför inte vara för kortsiktiga! Rättvis fördelning av vaccin! Nu behövs verkliga
skuldnedskrivningar! Nu är tid att investera i klimatet!
 
Detta, var, med vissa variationer, huvudbudskapen från ministrar och presidenter vid FN:s möte om utvecklingsfinansiering,
Financing for Development. På mötet togs inga bindande beslut. Däremot fattade Internationella valutafonden IMF och
Världsbanken skarpa beslut i samma frågor veckan innan. Gunnel Axelsson Nycander som ingick i den svenska
delegationen till FN-mötet rapporterar från mötena.
 
Blogg om mötena: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/pengar-for-att-klara-laginkomstlanderna-genom-krisen-var-ska-de-
komma-ifran/
 
Intervju i Omvärlden: omvarlden.se/Branschnytt/nyheter-2021/okad-utlaning-bakom-mer-bistand-under-pandemin/
 
CONCORD Sveriges rapportering: concord.se/finansiering-kravs-i-krisen

Harmoniserad granskning ger mer pengar till verksamheten
 

Granskning och kvalitetssäkring av verksamheten är en viktig del av alla biståndsorganisationers arbete. Det kräver mycket
personella och finansiella resurser, särskilt när olika finansiärer ställer olika krav. Ökad harmonisering av de krav som ställs
på organisationer är därför ett viktigt åtagande i det globala arbetet för ett effektivare utvecklingssamarbete. Act Svenska
kyrkan har nyligen kunnat reducera kostnaderna för granskning i enlighet med kraven från EU:s humanitära organ ECHO
genom att utvidga den befintliga kvalitetscertifieringen enligt Core Humanitarian Standards (CHS).
 
Se en kort film om granskningen för ECHO här:youtube.com/watch?v=j7WQyeVq41I
 
Läs om Act Svenska kyrkans kvalitetscertifiering här: svenskakyrkan.se/act/sa-kvalitetssakrar-vi-vart-arbete
 
För mer information: Colleen Heemskerk

 

Kyrkostyrelsen: Ta inte från biståndet för att öka jämlikheten i Sverige! 
 

- Förslaget att finansiera insatser för ökad jämlikhet i Sverige genom att ta resurser från biståndsbudgeten bygger på en
bakvänd logik. Det strider också direkt mot det tionde Globala målet som handlar om att minska ojämlikhet både inom och
mellan länder. 

Det skriver Svenska kyrkan i ett yttrande över Jämlikhetskommissionens förslag att sänka biståndsramen från 1 till 0,7 % av
BNI. Svenska kyrkan avvisar av en rad skäl förslaget som ingår i kommissionens slutrapport “En gemensam angelägenhet”. 
 
Läs Kyrkostyrelsens yttrande här: concord.se/svar-pa-jamlikhetskommissionens-forslag-om-minskat-bistand
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Act Svenska kyrkan står också bakom CONCORD Sveriges yttrande:
svenskakyrkan.se/filer/1374643/En%20gemensam%20angel%c3%a4genhet%20KS%202021-0035.pdf?id=2202246
 

JÄMSTÄLLDHET

Avskaffa diskriminerande familjelagstiftning!
 

Den 15 maj inföll den internationella dagen för familjer. Act Svenska kyrkan, som en del av den globala kampanjen för
jämställd familjerätt, uppmärksammade dagen genom att uppmana världens regeringar att avskaffa diskriminerande
familjelagstiftning inom ramen för FN:s Generation Equality Forum (GEF). Familjerätten avgör regler för äktenskap, arvsrätt,
skilsmässa, vårdnad av barn samt våld i nära relationer. Den påverkar även kvinnors och flickors juridiska status – det vill
säga om kvinnor och flickor ses som jämbördiga individer med samma rättigheter som män och pojkar.
 
Läs mer här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/avskaffa-diskriminerande-familjelagstiftning
 
 
 

ISRAEL OCH PALESTINA

Foto: Muhammad Sabah/B'Tselem

Civila måste skyddas i Israel och Palestina!
 

- Såväl Israels förödande flygattacker mot civila i Gaza som Hamas urskillningslösa raketbeskjutning mot civila i Israel måste
upphöra. Den internationella humanitära rätten får inte stanna vid ett teoretiskt ramverk, den måste respekteras av alla parter
så att civilbefolkningen skyddas.
 
Det skriver Act Svenska kyrkan i ett av flera uttalanden, tillsammans med andra organisationer och som egen aktör, med
anledning av den senaste tidens dramatiska utveckling i Israel och Palestina.
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-Som religiös ledare i den heliga staden Jerusalem uppmanar jag alla parter att respektera status quo, att agera ansvarsfullt
och lugnt och att bevara mänskligt liv till varje pris.
 
Det säger biskopen för den Lutherska kyrkan i Jordanien och det Heliga landet, Ibrahim Azar, i ett uttalande.
 
Läs uttalandena här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/de-civila-maste-skyddas-i-israel-och-palestina-- och här:
https://www.svenskakyrkan.se/act/nyheter/uttalande-valdsspiralen-maste-fa-ett-slut
 
Act Svenska kyrkans representant i Jerusalem Jessica Lindberg Dik har medverkat i en rad nyhetsmedier under den senaste
tiden (14 maj Radio Sthlm, 12 maj P4 Extra efter 45 min, 11 maj Kyrkans Tidning, 11 maj P4 Extra efter 35:50, 10 maj Tv4
Nyhetsmorgon) liksom Karin Ekblom som är kaplan vid Svenska Teologiska Institutet i Jerusalem (Tv4  och Studio 1 14 maj 
och 10 maj).
 

MYANMAR

Fortsatt akut läge
 

Situationen i Myanmar är fortsatt mycket svår. Cirka 800 demonstranter har dödats, 5000 har arresterats och militärkuppen
har också lett till att konflikterna i flera regioner har förvärrats. Act Svenska kyrkan fortsätter hålla kontakt med sina
partnerorganisationer, vilket dock har blivit mycket svårt.
 
– För att läget ska förändras måste omvärlden reagera mycket hårdare. EU och FN måste reagera och vi måste få med det
privata näringslivet på sanktioner och bojkotter. 
 
Det säger Aron Lindblom, regional policydialoghandläggare för Act Svenska kyrkan, om situationen i Myanmar i en intervju i
tidningen Vagabond.
 
Läs intervjun här: vagabond.se/artiklar/artiklar/20210402/burma-experten-landet-i-kris/

 

Krav på vapenembargo
 

Act Svenska kyrkan är en av drygt 200 civilsamhällesorganisationer världen över som i ett öppet brev uppmanar FN:s
säkerhetsråd att införa ett vapenembargo mot juntan i Myanmar. “Under rådande omständigheter borde inte en enda regering
sälja en enda gevärskula till juntan”, skriver vi i uppropet. “Att införa ett globalt vapenembargo mot Myanmar är ett minsta
nödvändigt steg som Säkerhetsrådet bör ta som svar på det eskalerande våldet från militärens sida.”

Läs AP:s rapportering om uppropet här: apnews.com/article/world-news-united-nations-myanmar-business-
1142df3ac0570ccddc111c69e87d4fd2 

Läs uppropet här: crd.org/wp-content/uploads/2021/05/Final-Myanmar-global-CSO-statement-two-column_5.5.21.pdf
 
För mer information: Aron Lindblom
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Jag är Rohingya - fotoutställning från flyktingläger
 

- Vår by finns inte längre. Den brann ner. Då fick vi åka med polisen i en stor bil till det här lägret. Vi kunde inte äta på tre
dagar. Min pappa säger att vi bara skrek och skrek och höll hårt i dem.
 
Det säger Ahji Kamal, en av 12 personer i fotoutställningen ”Jag är Rohingya" – Röster från ett folk i exil. Personerna på
bilderna, eller deras barn, går i skolan tack vare det utbildningsprogram och de ”barnklubbar” som Act Svenska kyrkan
stöttar.
 
- Ahji, Nooran, Marmad, och de andra nio har egna röster, säger fotograf Magdalena Vogt. Jag vill att du ska få möta dem,
precis som jag har fått göra under mina resor i Myanmars flyktingläger. Hjälpen utifrån är helt nödvändig i lägren. Men inte
bara det. Kontakten med omvärlden och vissheten att människor utanför Myanmar engagerar sig ger också ett hopp.
 
Utställningen visades nyligen på Människorättsdagarna, och finns tillgänglig här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/foton-fran-
myanmar

Företagens ansvar i Myanmars jadegruvor
 

Vid Människorättsdagarna i Uppsala nyligen arrangerades seminariet Juveler och konflikt. Om företagsansvar i Myanmars
jadegruvor. Seminariet lyfte situationen vid jadeutvinningen när myndigheterna inte garanterar skydd för miljön och de
mänskliga rättigheterna, och när oberoende instanser inte tillåts granska. På seminariet deltog experter från Swedwatch och
Act Svenska kyrkan.
 
Läs mer här: invitepeople.com/public/seminars/17434

Se seminariet i efterhand här: svenskakyrkan.se/mr-dagarna
 

CORONAKRISEN
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Kyrkorna tar ansvar för covid-19 i Tanzania
 

- Vi hade två tre begravningar, ibland fem, varje dag. Det var traumatiserande. Men vi använde också begravningarna i
utbildningssyfte, underströk att man skulle bära munskydd, hålla avstånd och tvätta händerna.
 
Det berättar Biskop Benson Bagonza, Karagwestiftet i Lutherska kyrkan i Tanzania. Han medverkar i ett reportage i TV4 som
visar hur religiösa ledare var de enda som vågade agera när tidigare President Magufuli förbjöd människor att ens nämna
Covid. Reportaget visar också en del av Act Svenska kyrkans stöd till Lutherska kyrkans verksamhet.
 
Se inslaget här: tv4play.se/program/nyheterna/coronatraumat-i-tanzania-ibland-hade-vi-fem-begravningar-om-
dagen/13333815
 
För mer information: SusannaHenriksén

Alla människor har rätt till vaccin!
 

- Act Svenska kyrkan välkomnar USA:s stöd till förslaget om tillfälligt undantag för patentreglerna som ska möjliggöra en ökad
produktion av covidvaccin. Beskedet är oerhört viktigt med tanke på att USA tillsammans med EU och Storbritannien har
motsatt sig detta under lång tid.
 
Det säger JP Heath, policyrådgivare för hiv och teologi vid Act Svenska kyrkan. Han menar också att Sverige behöver bli
djärvare och ta ställning för undantaget i Världshandelsorganisationen. Fader JP Heath är en av 150 religiösa ledare som
undertecknat ett internationellt upprop för rättvis fördelning av vaccin.
 
Läs mer här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/fullkomlig-covid-19-vaccinering-kraver-undantag-i-patentreglerna

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

Arnoldo Medina Ulcue är ett av många offer för den senaste tidens mordvåg. Han var medlem i ett jordbrukskooperativ som verkar för återintegrering av demobiliserade gerillasoldater.
Kooperativet får stöd genom ett fredsprojekt som genomförs av flera svenska organisationer med stöd av EU och Sida. Foto: We Effect.

Mordvåg hotar fredsprocessen i Colombia
 

- Den nuvarande situationen är mycket alarmerande och riskerar att omkullkasta hela fredsprocessen.
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Det skriver Act Svenska kyrkan tillsammans med andra organisationer med anledning av en omfattande mordvåg på MR-
försvarare och personer som signerat fredsavtalet mellan FARC-gerillan och Colombianska regeringen. Situationen på
landsbygden i Colombia, fyra år efter att fredsavtalet, har också uppmärksammats genom ett seminarium på
Människorättsdagarna.

Läs uttalandet här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/oppet-brev-sverige-agera-mot-mordvagen-pa-mr-forsvarare-i-colombia

Seminariet Rural and Indigenous Women rights – improved by peace agreement? kan ses i efterhand här:
svenskakyrkan.se/mr-dagarna

Dödligt polisvåld mot demonstranter i Colombia
 

– Det är oerhört allvarligt att en demokratiskt vald regering väljer att använda polis och säkerhetsstyrkor för att inskränka
människors mötesfrihet och rätt till fredliga protester.

Det säger Eva Ekelund, policychef för Act Svenska kyrkan, med anledning av ett uttalande tillsammans med sju andra
internationella organisationer verksamma i Colombia. Bakgrunden är omfattande protester mot en skattereform som kritiker
menar riskerar att drabba vanligt folk orättvist. Demonstranterna har mötts av våldsamma övergrepp och dödligt våld från
säkerhetsstyrkor, polis och militär.

I andra uttalanden uppmanas svenska beslutsfattare att fördöma repressionen av fredliga protester.samt att skydda
urfolkens rätt att demonstrera.

Du hittar alla uttalandena här:
svenskakyrkan.se/act/nyheter/uttalande-om-valdet-mot-demonstranter-i-colombia
svenskakyrkan.se/act/nyheter/skydda-urfolkens-ratt-att-demonstrera-i-colombia
 

 

Försvagad religions- och
övertygelsefrihet – en fråga för
civilsamhället
 

Att civilsamhällets utrymme stramas åt i många delar av världen
är idag en central fråga för alla biståndsorganisationer. Den
parallella trenden, att även religions- och övertygelsefriheten
minskar, syns inte lika väl på civilsamhällets eller diplomaternas
radar. Ändå finns det starka samband mellan de olika friheterna.
Möjligheterna att länka samman arbetet diskuterades nyligen vid
ett rundabordsmöte som bland annat samlade forskare,
diplomater, partner och nätverk från Sydasien.
Mötet arrangerades av Svenska Missionsrådet i samarbete med
bland annat Act Svenska kyrkan.

Läs mer om mötet här: ihs.smc.global/documents/2C9016B7-A897-44C9-8BA3-
AC4CED57871B/Event%20Brief_Including%20ForB%20in%20Civic%20Space%20Analysis.pdf
För mer information: Annika Lindé.

Människorättsdagarna
 

Under Människorättsdagarna, som arrangerades digitalt 19-21 april i Uppsala, bidrog Act Svenska kyrkan med tre seminarier:
 
Var du bor och vem du är påverkar hur klimatkrisen drabbar. Om vad som behöver göras för att stärka klimaträttvisa
för samhällen och individer som lever i klimatnödlägen. Med bland annat Magnus Ek, Centerpartiet och experter från ACT-
alliansen.
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Juveler och konflikt. Om företagsansvar i Myanmars jadegruvor. Om att arbeta och bo i anslutning till en gruva när
myndigheterna inte garanterar skydd för miljön och de mänskliga rättigheterna, och när oberoende instanser inte tillåts
granska. Med experter från Swedwatch och Act Svenska kyrkan.
 
Rural and Indigenous Women rights – improved by peace agreement? Seminarium om situationen för kvinnor på
landsbygden i Colombia, fyra år efter att fredsavtalet. Arrangerades tillsammans med Fonden för mänskliga rättigheter,
Diakonia och Colombiagruppen.
 
Läs mer om seminarierna i vår digitala monter, där du också får veta mer om Svenska kyrkans aktiviteter och kan se en digital
fotoutställning från Myanmar: invitepeople.com/public/companies/17175
 
Alla Act Svenska kyrkans seminarier kan ses i efterhand här: svenskakyrkan.se/mr-dagarna
 

Politiker och offentliga arbetsgivare: Säkerställ ansvarsfulla inköp!
 

- Sveriges åtaganden vad gäller mänskliga rättigheter och FN:s globala mål behöver omsättas i en hållbar offentlig
upphandling. Kantar Sifo-undersökningen visar att stödet för en hållbar upphandling är förbluffande starkt oavsett
partipreferenser.
 
Det skriver Erik Lysén tillsammans med företrädare för en rad andra organisationer och fackföreningar i Aftonbladet. Åtta av
tio svenskar vill att myndigheter ska ställa hållbarhetskrav vid inköp från länder med utbredd fattigdom. I värdekedjorna för
exempelvis de livsmedel, arbetskläder och datorer som används i den offentliga sektorn finns utbrett barnarbete och löner
så låga att familjer tvingas leva i fattigdom.
Läs debattartikeln här: aftonbladet.se/debatt/a/0K8MJE/kravet--det-offentliga-maste-kopa-in-rattvist
För mer information: Per Söderberg

Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa tematiska
områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter, eller tips på
organisationer som arbetar i våra programländer.
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Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223

Avregistrera mig från detta utskick
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